



نگاه اجمالی به دوره صد روزه ابتدایی دولت سیزدهم و مقایسه آن با دوره‌های مشابه در دولت‌های قبلی، اگرچه نمی‌تواند مقیاس خوبی برای پیش‌بینی آینده باشد اما می‌تواند تا حدودی روند کلی پیش‌رو را تصویر کند. اگرچه در این مجال کوتاه، قصد تحلیل این روندها را نداریم اما نکته مهمی که می‌توان به آن اشاره نمود لزوم توجه دولتمردان به خواست عمومی مردم است. متأسفانه در سالیان گذشته و با تغییر دولت‌ها شاهد تکرار سناریوهای مختلف و در نهایت عدم حصول نتیجه مطلوب و تشدید نارضایتی‌ها بوده‌ایم...

چندی پیش که دولت سیزدهم به پاستور آمد؛ برخی کنشگران سیاسی امیدوار بودند تا با همگرایی سیاسی موجود بین قوای سه‌گانه شاهد اخذ تصمیم‌های قاطعانه و بزرگی در عرصه اقتصاد سیاسی و اقتصادی کشور باشیم و بعد از سال‌ها شاهد اعمال اصلاحات و اتخاذ تصمیمات با اجماع حداکثری در حاکمیت باشیم که مهم‌ترین آنها می‌تواند اتخاذ تصمیم در خصوص برجام در روابط بین‌المللی باشد که در دوره‌های گذشته همواره محل اختلاف جناح‌های مختلف سیاسی کشور بوده است و بسیار امیدواریم در دوره‌های جاری این موضوع به سرانجام مناسبی برسد که منافع ملی کشور را تأمین نماید.

موضوع دیگری که متأسفانه در روزهای اخیر شاهدیم موضوع کنترل دستوری قیمت‌هاست که متأسفانه دولتمردان با اخبار پوپولیستی به آن دامن می‌زنند. واقعیت این است که با رکود تورمی و بیماری‌های مزمن اقتصادی دست و پنجه نرم می‌کند، اصولاً سیاست‌های پایداری در اقتصاد ندارد و هنوز عزم و اراده‌ای برای اخذ تصمیمات تعیین‌کننده اقتصادی و قوانین موجود در خصوص ارز ۴۲۰۰ تومانی و مبنای محاسبات گمرک در این خصوص وجود ندارد؛ چطور می‌تواند با برخوردهای پلیسی، امنیتی و قضایی قیمت‌ها را کنترل نماید و با اصول اساسی اقتصاد و عرضه و تقاضا در بازار مقابله کند؟

بدون شک برخوردهای پلیسی و امنیتی جز فرار سرمایه‌ها و مغزها و بازگشت به عقب، دستاوردی برای دولت جدید نخواهد داشت. بسیار شایسته‌ست اکنون که اتفاق نظر و اتحادی در بین قوای حاکم در اداره کشور صورت گرفته است؛ این اتحاد در خدمت خواسته مردم قرار گیرد و منجر به هم‌افزایی بیشتر و همیت ملی گردد نه این‌که خدای ناکرده این اتحاد به ایجاد تفرقه بین مردم و شکل‌گیری و سازماندهی طبقات اجتماعی و سیاسی مختلف و بعضاً در تضاد با یکدیگر منجر شود. امیدواریم یکپارچگی قوا در خدمت یکپارچگی ملت باشد.

مدیرمسئول